



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 22 de maio de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1117 Ticket: 11170

I) Gabinete do Prefeito

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento :
Protocolo: nº 38.248
Assunto: Locação do Lago Municipal
Requerente: Paulo Cezar Ferreira
Deferido em: 21/05/2018

Prefeitura Municipal de Albertina, 21 de maio de 2018.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento :
Protocolo: nº 38.282
Assunto: Certidão Negativa de Débitos
Requerente: Jesus Carmo de Oliveira
Deferido em: 21/05/2018

Prefeitura Municipal de Albertina, 21 de maio de 2018.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento :
Protocolo: nº 38.286
Assunto: Parcelamento de IPTU
Requerente: Wligiangela Aparecida da Costa
Deferido em: 21/05/2018

Prefeitura Municipal de Albertina, 21 de maio de 2018.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento :
Protocolo: nº 38.344
Assunto: Certidão de Metragem
Requerente: Sérgio Aparecido Rinco
Deferido em: 21/05/2018

Prefeitura Municipal de Albertina, 21 de maio de 2018.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento :
Protocolo: nº 38.214
Assunto: Transferência de Imóvel, anulado o deferimento em 11/05/2018, pois tal imóvel deve ser desmembrado.
Requerente: Valdinei Aparecido de Lima
Indeferido em: 21/05/2018

Prefeitura Municipal de Albertina, 21 de maio de 2018.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA Nº 02 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00014/2018. As nove horas do dia dezoito de maio do ano de dois mil e dezoito, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00014/2018, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz e a servidora Regiane Mianti de Lima, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.809 - 23/08/17, e as licitantes devidamente credenciadas, para realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) ALDO ALTINO PIERONI & FILHOS LTDA, CNPJ 71.103.196/0001-98, REPRESENTANTE(S) JOSÉ LUCAS TADEU NEGRI, CPF 114.620.206-74; LICITANTE(S) ANTONIO JOSÉ ALVES 03957758688, CPNJ 27.087.177/0001-23, REPRESENTANTE(S) CARLOS ALBERTO ALVES, CPF 282.940.378-93; LICITANTE(S) CASA DO AGRICULTOR SIMIONATTO LTDA, CNPJ 01.555.628/0001-16, REPRESENTANTE(S) NOEMI SIMIONATTO GUINESI, CPF 093.095.728-84; LICITANTE(S) COMERCIAL NASCIMENTO DE FERRAGENS LTDA EPP, CNPJ 54.508.114/0001-76, REPRESENTANTE(S) JOSÉ PEDRO VIEIRA DO NASCIMENTO, CPF 077.825.898-00; LICITANTE(S) CONSTRUTORA SIMOSO LTDA, CNPJ 48.169.536/0012-14, REPRESENTANTE(S) ANTONIO RONALDO VISNADI, CPF 016.583.358-05; LICITANTE(S) ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME, CNPJ 00.226.324/0001-42, REPRESENTANTE(S) NELSON MARIANO FILHO, CPF 035.338.888-27; LICITANTE(S) HIDROSANEAMENTO LTDA, CNPJ 05.958.760/0001-20, REPRESENTANTE(S) FABIO ROBERTO CESARIO, CPF 337.506.898-06; LICITANTE(S) ILUSTRE COMERCIO E INSTALAÇÃO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI EPP, CNPJ 26.864.683/0001-19, REPRESENTANTE(S) ADILSON FERREIRA DOS SANTOS, CPF 287.083.668-61; LICITANTE(S) INSTALAR COMERCIO E INSTALAÇÃO ELETRICA E HIDRAULICA LTDA ME, CNPJ 19.521.237/0001-46, REPRESENTANTE(S) TIAGO CORREA LEITE, CPF 223.189.518-88; LICITANTE(S) PEDRO HENRIQUE FRANCATO SIMOSO 089.849.236-05, CNPJ 21.389.668/0001-42, REPRESENTANTE(S) PEDRO HENRIQUE FRANCATO SIMOSO, CPF 089.849-236-05; LICITANTE(S) R. D. VELANI ELETRICA ME, CNPJ 21.329.429/0001-05, REPRESENTANTE(S) JOÃO ALEXANDRE WIEBELING, CPF 746.255.190-04;



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 22 de maio de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1117 Ticket: 11170

LICITANTE(S) SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 07.314.218/0001-60, REPRESENTANTE(S) BENEDITO CAMILO DE FARIA, CPF 192.998.346-87; LICITANTE(S) TUBOS CERAMICOS TAMBAU LTDA – EPP, CNPJ 01.945.461/0001-08, REPRESENTANTE(S) JOSÉ CARLOS MARTINS DE SOUZA, CPF 030.121.738-62; LICITANTE(S) VEDASYSTEM IND. COM. PROD. INSTALAÇÕES PREDIAIS LTDA EPP, CNPJ 09.565.740/0001-40, REPRESENTANTE(S) SEM REPRESENTANTE. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Declarando vencedoras as seguintes empresas: ALDO ALTINO PIERONI & FILHOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.103.196/0001-98, ENDEREÇO: MAJOR AFONSO, 40 - CENTRO - JACUTINGA - MG - 37590-000. Seq. Item Descrição Marca UND. Qtd. Valor Unitário Valor Total: 1, 016264, ADAPTADOR DE METAL TUBETE 3/4 PARA HIDROMETRO - ADAPTADOR DE METAL TUBETE 3/4 PARA HIDROMETRO, ARCOM METAIS, Und, 150, R\$ 6,50, R\$ 975,00; 2, 016269, ADAPTADOR UNIAO DE METAL 3/4 PARA HIDROMETRO - ADAPTADOR UNIAO DE METAL 3/4 PARA HIDROMETRO, ARCOM METAIS, Und, 200, R\$ 6,45, R\$ 1.290,00; 3, 008982, BARRA DE FERRO, TIPO REDONDO 1/2 POL. - BARRA DE FERRO, TIPO REDONDO 1/2 POL, ARCELOR, und, 100, R\$ 43,00, R\$ 4.300,00; 3, 011885, BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO CANALETA. - BLOCO VAZADO DE CONCRETO, COM DIMENSÕES DE 14 x 19 X 39CM, RESISTÊNCIA CARACTERÍSTICA A COMPRESSÃO MÍNIMA DE 2,0 MPA, CLASSE D, (SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL), TIPO CANALETA U, CONFORME NBR 6136, FORT LAJE, UND, 9500, R\$ 1,69, R\$ 16.055,00; 5, 002427, FERRO DE PUA EM AÇO, BITOLA DE 5/16 POL - FERRO DE PUA EM AÇO, BITOLA DE 5/16 POL, IRWIN, UND, 180, R\$ 17,60, R\$ 3.168,00; 6, 010395, FOICE EM ACO FORJADO, 2,5 LIBRAS, COM CABO EM MADEIRA - FOICE EM ACO FORJADO PARA ROCAR, 2,5 LIBRAS, COM CABO EM MADEIRA, FUZIL, UND, 50, R\$ 29,00, R\$ 1.450,00; 7, 012685, PINCEL 2 POL E1/2 - PINCEL 2 POL E1/2- Pincel tipo trincha 2POLEG E1/2, ATLAS, UND, 50, R\$ 4,80, R\$ 240,00; 8, 016406, PORCA DE METAL 3/4 (PARA HIDROMETRO - PORCA DE METAL 3/4 (PARA HIDROMETRO, ARCOM METAIS, UND, 100, R\$ 10,90, R\$ 1.090,00; 9, 017556, PORTA DE MADEIRA LISA MEDINDO 0,80 X 2,10M COM ESPESSURA DE 35MM LISA SEM EMENDAS ENCADEÇADA LIXADA. - PORTA DE MADEIRA LISA MEDINDO 0,80 X 2,10M COM ESPESSURA DE 35MM LISA SEM EMENDAS ENCADEÇADA LIXADA, OREGON, UND, 15, R\$ 109,50, R\$ 1.642,50; 10, 015614, PRANCHA DE EUCALIPTO 30cm X 6cm X4 m - Prancha eSTIVAdE Eucalipto 30cm X 6cm X 4 m, CAÇULA MADEIRAS, UND, 100, R\$ 69,00, R\$ 6.900,00; 11, 016253, PRANCHA DE EUCALIPTO 30cm X 6cm X 3m - Prancha de Eucalipto 30cm X 6cm X3m, CAÇULA MADEIRAS, UND, 100, R\$ 58,00, R\$ 5.800,00; 12, 004313, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 10 X 10 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 10 X 10, GERDAU, KG, 45, R\$ 16,50, R\$ 742,50; 13, 004310, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15 - PREGO EM

ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15, GERDAU, KG, 45, R\$ 9,60, R\$ 432,00; 14, 008977, ROLO PARA PINTURA, EM LA DE CARNEIRO, COM HASTE, COMPLETO, 23 CM - Rolo para pintura, em la de carneiro, com haste, completo, 23 cm, ATLAS, UND, 50, R\$ 22,80, R\$ 1.140,00; 15, 017552, TELA PARA ALAMBRADO- TELA GALVANIZADA MALAH 4 - FIO 18 - CAMADA DE ZINCO 70 G/M² ALTURA 2 METROS - TELA PARA ALAMBRADO- TELA GALVANIZADA MALAH 4 - FIO 18 - CAMADA DE ZINCO 70 G/M² ALTURA 2 METROS, ITATELA, M, 120, R\$ 13,70, R\$ 1.644,00; 16, 016407, TUBETE DE METAL 3/4 (USO EM HIDROMETRO) - TUBETE DE METAL 3/4 (USO EM HIDROMETRO), ARCOM METAIS, UND, 100, R\$ 10,34, R\$ 1.034,00; 17, 015613, VIGA REDONDA DE EUCALIPTO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO E 60CM DE DIAMETRO - Viga redonda de eucalipto com 10 metros de comprimento e 60cm de diâmetro, CAÇULA MADEIRAS, UND, 170, R\$ 760,00, R\$ 129.200,00; 18, 017568, VIGA REDONDA DE EUCALIPTO COM 8 METROS DE COMPRIMENTO E 60CM DE DIAMETRO - Viga redonda de eucalipto com 8 metros de comprimento e 60cm de diâmetro, CAÇULA MADEIRAS, UND, 130, R\$ 728,00, R\$ 94.640,00. Sub Total R\$ 271.743,00. ANTONIO JOSÉ ALVES 03957758688, CNPJ/CPF: 27.087.177/0001-23, ENDEREÇO: MANOEL BRANCO FILHO, 210 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000. Seq. Item, Descrição, Marca, UND, Qtd, Valor Unitário, Valor Total. 19, 017402, ADAPTADOR MARROM DE 3" x 85 MM - ADAPTADOR MARROM DE 3" x 85 MM, AMANCO, UND, 30, R\$ 10,50, R\$ 315,00; 20, 012665, ALICATE BOMBA DA AGUA 12 POLEGADAS - Alicate bomba d' água 12 POLEGADAS - Utilizados nos trabalhos de manutenção de hidráulica(tubos e conexões) para ajustes, apertos, BELFIX, UND, 5, R\$ 36,50, R\$ 182,50; 21, 012664, ALICATE BOMBA DA AGUA 8 POLEGADAS - Alicate bomba d' água 8 POLEGADAS- Utilizados nos trabalhos de manutenção de hidráulica(tubos e conexões) para ajustes, apertos, BELFIX, UND, 5, R\$ 30,00, R\$ 150,00; 22, 016265, ALICATE GRIFE SEM CORTE 8 POLEGADAS - ALICATE GRIFE SEM CORTE 8 POLEGADAS, BELFIX, UND, 5, R\$ 19,00, R\$ 95,00; 23, 009170, ARAME FARPADO GALVANIZADO, NÚMERO 16, ROLO COM 250 METROS. - ARAME FARPADO GALVANIZADO, NÚMERO 16, ROLO COM 250 METROS, CANTA GALO, RL, 60, R\$ 100,00, R\$ 6.000,00; 24, 015570, ARAME RECOZIDO Nº 18, ROLO COM 1 QUILOGRAMA - ARAME RECOZIDO Nº 18 - PRODUZIDO EM ACO DE BAIXO TEOR DE CARBONO, MALEAVEL, PARA UTILIZACAO EM TRABALHOS QUE EXIGEM DOBRAS OU TORCOES. IDEAL PARA FIXAR VERGALHOES EM ARMADURAS DE CONCRETO ARMADO, ACONDICIONADOS EM ROLOS COM 01 KILO, CANTA GALO, RL, 10, R\$ 8,75, R\$ 87,50; 25, 013562, AREIA FINA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE. - Areia fina lavada, limpa isenta de materia organica, com limite de porcentagem de material nocivo igual a 1,5%; com limite de porcentagem de material carbonoso igual a 1%; retirado de agua doce, CAJU, M3, 410, R\$ 93,00, R\$ 38.130,00; 26, 016238, AREIA GROSSA - AREIA GROSSA NATURAL ISENTA DE IMPUREZAS - Areia grossa; composto de areia natural; 1,2mm(30 a 70%), 0,15mm(90 a 100%); com módulo de finura 1,99; com limite de % de torrões de argila 1,5%; com limite de material carbonático 0,5% (concreto apar.) E 1% (demais concretos); com limite de material



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 22 de maio de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1117 Ticket: 11170

pulverulento superficial de 3% e demais concretos de 5%; de graos minerais,duros,compactos,limpos e duraveis; nome do produtor, proveniencia do material, granu-; conforme nbr 7211, 7217, 7218, 7219, 7389, OURO FINO, M3, 800, R\$ 72,00, R\$ 57.600,00; 27, 007020, AREIA MEDIA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE. - AREIA MEDIA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE, OURO FINO, M3, 890, R\$ 75,00, R\$ 66.750,00; 28, 013548, ARRUELA DE VADACAO PVC 3/4, COR PRETA - Arruela de vedacao fabricada em composto de PVC, com dureza aproximada de 60 Shore "A", com objetivo de evitar vazamento de liquidos ou gases em conexoes, utilizada nas conexoes do hidrometro, em unioes e nas mais diversas conexoes, BLUKIT, UND, 100, R\$ 0,17, R\$ 17,00; 29, 011664, BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO TIJULO. - Bloco vazado de concreto, com dimensoes de 14 x 19 x 39cm, resistencia caracteristica a compressao minima de 2,0 mpa, classe d, para construoao, tipo tijolo bloco de concreto, conforme NBR 6136, FABRICAÇÃO PRÓPRIA, UND, 25.000, R\$ 1,74, R\$ 43.500,00; 30, 012972, CAIBRO EM MADEIRA EUCALIPTO MEDINDO 6 X 5 COM COMPRIMENTO DE 2,500 METROS - Caibro em madeira Eucalipto medindo 6 x 5 com comprimento de 2,500 metros, MATÃO, M, 400, R\$ 3,30, R\$ 1.320,00; 31, 016256, CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LITROS DE TAMP COM ROSCA - Caixa D'agua Polietileno 500 Litros De Tampa Com Rosca. Reservatorio de Agua 500 litros com Tampa Rosca-Fabricado em Polietileno, - Matéria Prima: PEMD - Polietileno de Média Densidade; Sistema de fechamento total e seguro: A tampa possui uma abaque se encaixa perfeitamente ao corpo;- Marcacao para furos no corpo da caixa: Garantia de furacao sem erro; - Manual de Instrucao: Adesivo colado no corpo do produto, SINTEC, UND, 6, R\$ 200,00, R\$ 1.200,00; 32, 008903, CAL HIDRATADA; COMPOSTO DE CALCARIO TIPO CH-I; COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110; ESPECIFICACAO DE ACORDO COM NBR 7175, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT" DE 20KG. - Cal hidratada; composto de calcario tipo CH-I; com plasticidade maior ou igual a 110; especificacao de acordo com NBR 7175, embalagem em sacos de papel tipo "KRAFT" de 20kg, GEO PLUS, SC, 900, R\$ 6,95, R\$ 6.255,00; 33, 012908, CAL PARA PINTURA, SACO COM 8 QUILOGRAMAS - Cal para pintura, composto de hidroxido calcio finamente moido, saco com 8 quilogramas, MAX CAL, SC, 950, R\$ 5,50, R\$ 5.225,00; 34, 009084, CHAVE DE FENDA TIPO PONTA RETA, CABO EM PLÁSTICO VINÍLICO, JOGO COM 7 CHAVES: 1/8 X 4 POLEGADAS, 3/16 X 5 POLEGADAS, 1/4 X 10 POLEGADAS, 1/8 X 6 POLEGADAS, 3/16 X 3 POLEGADAS 1/4 X 4 POLEGADAS E 1/4 X 6 POLEGADAS - CHAVE DE FENDA TIPO PONTA RETA, CABO EM PLÁSTICO VINÍLICO, JOGO COM 7 CHAVES: 1/8 X 4 POLEGADAS, 3/16 X 5 POLEGADAS, 1/4 X 10 POLEGADAS, 1/8 X 6 POLEGADAS, 3/16 X 3 POLEGADAS, 1/4 X 4 POLEGADAS E 1/4 X 6 POLEGADAS, BELFIX, JG, 2, R\$ 27,00, R\$ 54,00; 35, 011666, CIMENTO PORTLAND COMPOSTO DE (CP-II-Z); COMPOSTO DE POZOLANA; COM RESISTENCIA DE 25 MPA; FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO DE CLINQUER+SULF. CALCIO 94-76%; C/FAIXA DE

PORCENTAGEM DE MATERIAL POZOLANICO DE 6-14%; C/FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONAT - Cimento portland composto de (cp-ii-z); composto de pozolana; com resistencia de 25 mpa; faixa de porcentagem em peso de clinquer+sulf. calcio 94-76%; c/faixa de porcentagem de material pozolanico de 6-14%; c/faixa de porcentagem de material carbonatico de 0-10%; embalagem em sacos de papel tipo "kraft" de 50kg; com limite de porcentagem de residuo insolavel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de oxido de magnesio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trioxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidro carbonico menor ou igual a 5% com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de inicio de pega maior ou igual a 1 hora; normatizacao conforme NBR-1153, LIZ, SC, 1720, R\$ 18,70, R\$ 32.164,00; 36, 012814, DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA EXTRA FINO 7" X1,6MM - DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA EXTRA FINO 7" X1,6MM, AME, UND, 100, R\$ 4,50, R\$ 450,00; 37, 016268, DISPOSITIVO SEXTAVADO MACHO DE SUPRESSAO NA MEDIDA 3/4 (OB) BALA - DISPOSITIVO SEXTAVADO MACHO DE SUPRESSAO NA MEDIDA 3/4 (OB) BALA, ILUMI, UND, 300, R\$ 3,10, R\$ 930,00; 38, 017396, ELETRODO PARA SOLDA 3,25 X 350MM -CAIXA COM 5KG - ELETRODO PARA SOLDA 3,25 X 350MM -CAIXA COM 5KG, BELTOOS, CX, 80, R\$ 40,00, R\$ 3.200,00; 39, 011087, ENXADA, EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 3 1/2 LIBRAS, OLHO REDONDO - ENXADA, EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 3 1/2 LIBRAS, OLHO REDONDO, SERVENTE, UND, 130, R\$ 30,00, R\$ 3.900,00; 40, 011086, ENXADÃO, EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 2 1/2 LIBRAS, OLHO REDONDO. - ENXADÃO, EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 2 1/2 LIBRAS, OLHO REDONDO, SERVENTE, UND, 110, R\$ 25,00, R\$ 2.750,00; 41, 015592, ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA - ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA, EUCALAR, LA, 120, R\$ 50,00, R\$ 6.000,00; 42, 013920, ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE COLONIAL - ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE COLONIAL, EUCALAR, LA, 125, R\$ 50,00, R\$ 6.250,00; 43, 016239, ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE FOLHA - ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE FOLHA, EUCALAR, LA, 125, R\$ 50,00, R\$6.250,00; 44, 017555, FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 1/4POL, BARRA COM 6 METROS. - FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 1/4 POL, BARRA COM 6 METROS, ARCELOR, UND, 100, R\$ 6,35, R\$ 635,00; 45, 010172, FERRO PARA CONSTRUCAO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 3/8 POL, BARRA COM 12 METROS. - FERRO PARA CONSTRUCAO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 3/8 POL, BARRA COM 12 METROS, ARCELOR, UND, 340, R\$ 23,50, R\$ 7.990,00; 46, 017554, FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 5/16 POL, BARRA COM 6 METROS. - FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 5/16 POL, BARRA COM 6 METROS,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 22 de maio de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1117 Ticket: 11170

ARCELOR, UND, 50, R\$ 10,00, R\$ 500,00; 47, 013914, FIXADOR PARA CAL DE PINTURA EMBALAGEM CONTENDO 150ML - FIXADOR PARA CAL DE PINTURA EMBALAGEM CONTENDO 150ML, PARA SER APLICADO EM QUALQUER TIPO DE CAIACAO, JUNTA LIDER, UND, 400, R\$ 1,15, R\$ 460,00; 48, 017574, LAMPADA LED TUBULAR VIDRO 60 W T8-6500 K BIVOLT -240 CM- BRANCO FRIO. - Lampada led tubular vidro 60 w t8- 6500 k bivolt -240 cm- branco frio. O produto deverá ter etiqueta nacional de conservação de energia nos termos da portaria do INMETRO, SANTIL, UND, 190, R\$ 63,00, R\$ 11.970,00; 49, 004434, LANTERNA A PILHA EM PLÁSTICO RÍGIDO, PEQUENA, DE BOLSO, 2 PILHAS AA - LANTERNA A PILHA EM PLÁSTICO RÍGIDO, PEQUENA, DE BOLSO, 2 PILHAS AA, BELTOOLS, UND, 11, R\$ 19,00, R\$ 209,00; 50, 007086, LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120 - LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120, 3M, UND, 130, R\$ 1,35, R\$ 175,50; 51, 003656, LIXA D'ÁGUA, NUMERO 180 - LIXA D'ÁGUA, NUMERO 180, 3M, FL, 100, R\$ 1,35, R\$ 135,00; 52, 008827, LIXA PARA MADEIRA, NUMERO 180 - LIXA PARA MADEIRA, NÚMERO 180, 3M, FL, 100, R\$ 0,75, R\$ 75,00; 53, 002286, LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 1 POL, ROSCA NA COR BRANCA - LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 1 POL, ROSCA, AMANCO, UND, 50, R\$ 2,00, R\$ 100,00; 54, 002284, LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA NA COR BRANCA - LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA, AMANCO, UND, 50, R\$ 0,80, R\$ 40,00; 55, 002285, LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA NA COR BRANCA - LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA, AMANCO, UND, 50, R\$ 1,20, R\$ 60,00; 56, 012717, LUVA UNIAO 1/2 ROSCA, NA COR BRANCA - LUVA UNIAO 1/2 ROSCA, AMANCO, UND, 50, R\$ 3,65, R\$ 182,50; 57, 017305, MADEIRITE CHAPA RESINADA COLA BRANCA- NAS MEDIDAS DE 100 CM X 220 CM COM ESPESSURA DE 10 MM - MADEIRITE CHAPA RESINADA COLA BRANCA- NAS MEDIDAS DE 100 CM X 220 CM COM ESPESSURA DE 10 MM, LEO, UND, 300, R\$ 25,50, R\$ 7.650,00; 58, 017306, MADEIRITE CHAPA RESINADA COLA BRANCA- NAS MEDIDAS DE 100 CM X 220 CM COM ESPESSURA DE 14MM - MADEIRITE CHAPA RESINADA COLA BRANCA- NAS MEDIDAS DE 100 CM X 220 CM COM ESPESSURA DE 14 MM, LEO, UND, 300, R\$ 37,00, R\$ 11.100,00; 59, 003597, MANGUEIRA EM PLÁSTICO EMBORRACHADO, TIPO PARA JARDIM, BITOLA DE 1/2 POL - MANGUEIRA EM PLÁSTICO EMBORRACHADO, TIPO PARA JARDIM, BITOLA DE 1/2 POL, HBR, M, 400, R\$ 1,80, R\$ 720,00; 60, 013507, MANILHA DE BARRO DE 4 POLEGADAS X 1,00 METRO - Manilha de barro de 4 polegadas, com bolsa, medindo 1,00 metro, usada para rede de esgoto, TAMBAU, UND, 1200, R\$ 10,25, R\$ 12.300,00; 61, 013506, MANILHA DE BARRO DE 6 POLEGADAS X 1,50 METROS - Manilha de barro de 6 polegadas, com bolsa, medindo 1,50 metros, usada para rede de esgoto, TAMBAU, UND, 1300, R\$ 23,00, R\$ 29.900,00; 62, 012719, NIPLE 3/4 ROSCA EM PVC NA COR BRANCA - NIPLE 3/4 ROSCA EM PVC, KRONA, UND, 50, R\$ 0,70, R\$ 35,00; 63, 011667, PEDRA BRITADA Nº 1; PONTIAGUDA MATERIAL DE PASSA PELA PENEIRA 12,7 MM (1/2") E RETIDO NA PENEIRA 4,76 MM (3/16"). - Pedra britada nº 1; pontiaguda material de passa pela peneira 12,7 mm (1/2") e retido na peneira 4,76mm (3/16"), SIMOSO, TON, 655, R\$ 74,00, R\$ 48.470,00; 64, 014331, PISO CERAMICO, PI 5, 1 QUALIDADE,NO TAMANHO 45 CMX 50CM, PARA FACHADA (PAREDE EXTERIOR) COR CLARA/

MARFIM - Piso ceramico, PI 5, 1 qualidade,no tamanho 45 cmx 50cm, para fachada (parede exterior) cor clara/ marfim, INCEFRA, M2, 550, R\$ 11,90, R\$ 6.545,00; 65, 014329, PISO CERAMICO, PI 5, 1 QUALIDADE,NO TAMANHO 50 X 50, COR CLARA - Piso ceramico, PI 5, 1 qualidade,no tamanho 50 x 50, cor clara, INCEFRA, M2, 350, R\$ 11,90, R\$ 4.165,00; 66, 012744, PLUG 1/2 POLEGADA ROSCA - Plug com rosca de pvc rigido; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 1/2 pol; na cor branca; para ser utilizada em instalacoes prediais de agua fria, FORTILEVE, UND, 100, R\$ 0,36, R\$ 36,00; 67, 007239, PONTEIRO DE ACO, 3/4 POL DE DIAMETRO, COMPRIMENTO DE 10 POL - PONTEIRO DE ACO, 3/4 POL DE DIAMETRO, COMPRIMENTO DE 10 POL, FUZIL, UND, 30, R\$ 5,40, R\$ 162,00; 68, 017586, POSTE PARA ALAMBRADO- POSTE CURVO ALAMBRADO 0,10 X 0,10 X 2,90- 4 FERROS NERVURADAS 4.2 CONSTRUCAO ITERNOS PRODUTO DE QUALIDADE - POSTE PARA ALAMBRADO- POSTE CURVO ALAMBRADO 0,10 X 0,10 X 2,90- 4 FERROS NERVURADAS 4.2 CONSTRUCAO ITERNOS PRODUTO DE QUALIDAD, CONSTRUFORT, UND, 60, R\$ 35,75, R\$ 2.145,00; 69, 017569, PRANCHA DE MADEIRA 5 M X 25 CM X 8 CM - PRANCHA DE MADEIRA 5 M X 25 CM X 8 CM, CONSTRUFORT, UND, 450, R\$ 132,80, R\$ 59.760,00; 70, 010327, PREGO EM ARAME DE FERRO, SEM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15 CM. - PREGO EM ARAME DE FERRO, SEM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15 CM, TRIANGULO, KG, 60, R\$ 9,70, R\$ 582,00; 71, 017580, REFLETOR DE LED 100 W BIVOLT- USO EXTERNO NA COR AZUL- MEDIDAS- 31 CM X 30 CM X 7 CM- COM SUPORTE ARTICULAVEL - REFLETOR DE LED 100 W BIVOLT- USO EXTERNO NA COR AZUL- MEDIDAS- 31 CM X 30 CM X 7 CM- COM SUPORTE ARTICULAVEL, ILUMENS, UND, 4, R\$ 84,00, R\$ 336,00; 72, 017581, REFLETOR DE LED 100 W BIVOLT- USO EXTERNO NA COR BAMARELO- MEDIDAS- 31 CM X 30 CM X 7 CM- COM SUPORTE ARTICULAVEL - REFLETOR DE LED 100 W BIVOLT- USO EXTERNO NA COR AMARELO- MEDIDAS- 31 CM X 30 CM X 7 CM- COM SUPORTE ARTICULAVEL, ILUMENS, UND, 2, R\$ 83,90, R\$ 167,80; 73, 017582, REFLETOR DE LED 100 W BIVOLT- USO EXTERNO NA COR ROSA- MEDIDAS- 31 CM X 30 CM X 7 CM- COM SUPORTE ARTICULAVEL - REFLETOR DE LED 100 W BIVOLT- USO EXTERNO NA COR ROSA- MEDIDAS- 31 CM X 30 CM X 7 CM- COM SUPORTE ARTICULAVEL, ILUMENS, UND, 4, R\$ 83,00, R\$ 332,00; 74, 017579, REFLETOR DE LED 100 W BIVOLT- USO EXTERNO NA COR VERDE- MEDIDAS- 31 CM X 30 CM X 7 CM- COM SUPORTE ARTICULAVEL - REFLETOR DE LED 100 W BIVOLT- USO EXTERNO NA COR VERDE- MEDIDAS- 31 CM X 30 CM X 7 CM- COM SUPORTE ARTICULAVEL, ILUMENS, UND, 2, R\$ 83,00, R\$ 166,00; 75, 017578, REFLETOR DE LED 100 W BIVOLT- USO EXTERNO NA COR VERMELHO- MEDIDAS- 31 CM X 30 CM X 7 CM- COM SUPORTE ARTICULAVEL, ILUMENS, UND, 4, R\$ 85,00, R\$ 340,00; 76, 017400, REGISTRO DE GAVETA METAL AMARELO 4 POLEGADAS - REGISTRO DE GAVETA METAL AMARELO 4 POLEGADAS, DECA, UND, 20, R\$ 480,00, R\$ 9.600,00; 77, 012690, REGISTRO ESFERA COM ALAVANCA EM METAL 1 POLEGADA - Registro esfera com alavanca em metal 1 polegada.- roscas conforme padronizacao nbr 6414; roscas de 1 polegada interno, acionamento da valvula rapido; para ser utilizado em



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 22 de maio de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1117 Ticket: 11170

instalação de água potável, AUA, UND, 100, R\$ 18,00, R\$ 1.800,00; 78, 012443, REJUNTE FLEXÍVEL PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, CIMENTO AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS POLÍMEROS E ADITIVOS NÃO TÓXICOS, ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO, IDEAL PARA CERÂMICAS, DIVERSAS CORES, ACABAMENTO LISO, RESISTENTE A FORMAÇÃO DE BOLOR. - REJUNTE FLEXÍVEL PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, CIMENTO AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS POLÍMEROS E ADITIVOS NÃO TÓXICOS, ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO, IDEAL PARA CERÂMICAS, DIVERSAS CORES, ACABAMENTO LISO, RESISTENTE A FORMAÇÃO DE BOLOR, COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DO PEDIDO. EMBALAGEM DE 01 KG, CNC, SC, 100, R\$ 3,25, R\$ 325,00; 79, 014330, REVESTIMENTO CERÂMICO DE PAREDE, 1 QUALIDADE NA MEDIDA 34X50, NA COR CLARA - REVESTIMENTO CERÂMICO DE PAREDE, 1 QUALIDADE NA MEDIDA 34X50, NA COR CLARA, INCEFRA, M2, 550, R\$ 11,90, R\$ 6.545,00; 80, 004095, RIPA EM MADEIRA PARAJU, DE 6,00 M - RIPA EM MADEIRA PARAJU, DE 6,00 M, MATO GROSSO, M, 200, R\$ 3,15, R\$ 630,00; 81, 016255, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO PARA PAREDE EM AÇO INOXIDÁVEL COM COMPONENTES PARA FIXAÇÃO EM PAREDE DE ALVENARIA, NAS DIMENSÕES: ALTURA 10,5 CM LARGURA 10,4 CM, PROFUNDIDADE 6 CM. - Suporte para papel higiênico para parede em aço inoxidável com componentes para fixação em parede de alvenaria, nas dimensões: altura 10,5 cm largura 10,4 cm, profundidade 6 cm, ATLAS, UND, 10, R\$ 16,90, R\$ 169,00; 82, 017567, TABUA DE PINO, DE PRIMEIRA, APARELHADA, ESPESSURA 2,5 CM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 3,00 METROS - TABUA DE PINO, DE PRIMEIRA, APARELHADA, ESPESSURA 2,5 CM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 3,00 METROS, MATO GROSSO, UND, 350, R\$ 21,00, R\$ 7.350,00; 83, 017405, TELA GALVANIZADA DE PROTEÇÃO PARA VIVEIRO DE PASSARINHO - NA MEDIDA DE 1,50 CM DE ALTURA ROLO COM 50 METROS - TELA GALVANIZADA DE PROTEÇÃO PARA VIVEIRO DE PASSARINHO - NA MEDIDA DE 1,50 CM DE ALTURA ROLO COM 50 METROS, FUZIL, RL, 60, R\$ 370,00, R\$ 22.220,00; 84, 008470, TIJOLO PARA ALVENARIA, COMUM, EM BARRO COZIDO E REQUEIMADO - TIJOLO PARA ALVENARIA, COMUM, EM BARRO COZIDO E REQUEIMADO, MORETTO, UND, 31800, R\$ 0,25, R\$ 7.950,00; 85, 016241, TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR VERDE ERVA DOCE, CONTENDO 18 LITROS - Tinta latex a base de pva, na cor verde erva doce, contendo 18 litros, EUCALAR, UND, 130, R\$ 89,95, R\$ 11.693,50; 86, 014344, TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR VERDE MUSGO, CONTENDO 18 LITROS - Tinta latex a base de pva, na cor verde musgo, contendo 18 litros, EUCALAR, UND, 130, R\$ 89,95, R\$ 11.693,50; 87, 016240, TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR VERDE PRIMAVERA, CONTENDO 18 LITROS - Tinta latex a base de pva, na cor verde primavera, contendo 18 litros, EUCALAR, UND, 130, R\$ 89,95, R\$ 11.693,50; 88, 006396, TINTA LATEX PVA, A BASE D'ÁGUA, FOSCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COR GELO, LATA COM 18 LITROS - TINTA LATEX PVA, A BASE D'ÁGUA, FOSCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COR GELO, LATA COM 18 LITROS, EUCALAR, UND, 120, R\$ 95,00, R\$ 11.400,00; 89, 012960, TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR AMARELA - TINTA REFLETIVA

PARA DEMARCAÇÃO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR AMARELA, MONTREAL, UND, 32, R\$ 345,00; R\$ 11.040,00; 90, 012959, TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR BRANCA - TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR BRANCA, MONTREAL, LA, 40, R\$ 325,00, R\$ 13.000,00; 91, 002657, TUBO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, BITOLA DE 1/2 POL, BARRA COM 6 METROS - TUBO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, BITOLA DE 1/2 POL, BARRA COM 6 METROS, AMANCO, UND, 100, R\$ 13,00, R\$ 1.300,00; 92, 007207, TUBO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO, COLA, BITOLA DE 100 MM, PONTA E BOLSA LISAS, BARRA COM 6 METROS - Tubo em pvc branco para esgoto, cola, conforme NBR - 5688, bitola de 100 mm, ponta e bolsa lisas, barra com 6 metros, MX, UND, 100, R\$ 31,90, R\$ 3.190,00; 93, 012656, VEDANTE DE BORRACHA PARA TORNEIRA DE 1/2 - VEDANTE DE BORRACHA PARA TORNEIRA DE 1/2, TITANIO, UND, 250, R\$ 0,50, R\$ 125,00; 94, 014810, VIGA REDONDA DE EUCALIPTO COM 12 METROS DE COMPRIMENTO E 60CM DE DIÂMETRO - Viga redonda de eucalipto com 12 metros de comprimento e 60cm de diâmetro, CONSTRUFORT, UND, 100, R\$ 905,00, R\$ 90.500,00. Sub Total R\$ 718.423,30. CASA DO AGRICULTOR SIMONATTO LTDA, CNPJ/CPF: 01.555.628/0001-16, ENDEREÇO: JOAO SANCHES, 279 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000. Seq., Item, Descrição, Marca, UND, Qtd., Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 95, 012691, ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM, 25X 3/4" - ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM.25MMX 3/4" (CURTO). Adaptador de pvc rígido soldável; fabricação conforme nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 3/4" (curto); na cor marrom; para ser utilizada em instalação predial de água fria, KRONA, UND, 50, R\$ 0,23, R\$ 11,50; 96, 009947, ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES EM PVC, FRASCO COM 175 G COM PINCEL - ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES EM PVC, FRASCO COM 175 G COM PINCEL ACOPLADO-Função: promover a união entre tubos e conexões de PVC, por meio de soldagem a frio. Aplicação: processo de soldagem das linhas Soldavel Marrom para Água Fria, Registros e válvulas soldáveis, Esgoto Serie Normal e Reforcada. Composição química: produto a base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC. Produto inflamável, com vapores tóxicos Materiais ou substâncias incompatíveis: materiais oxidantes fortes como Cloro Líquido e Oxigênio Concentrado, KRONNA, UND, 70, R\$ 8,30, R\$ 581,00; 97, 009097, CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM. - Cadeado em metal amarelo, 30 mm, GOLD, UND, 55, R\$ 9,40, R\$ 517,00; 98, 002198, CADEADO EM METAL BRANCO, 60 MM - Cadeado em metal branco, 60 mm, PADO, UND, 55, R\$ 44,00, R\$ 2.420,00; 99, 012653, CAIXA DE DESCARGA, COMPLETA DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 10L, COM BOIA REGULÁVEL, COR BRANCA, FABRICAÇÃO NACIONAL - Caixa de descarga, completa de plástico resistente, com capacidade de 10L, com boia regulável, cor branca, fabricação nacional, ASTRA, UND, 15, R\$ 22,90, R\$ 343,50; 100, 007593, CARRINHO DE MAO C/ CACAMBA METÁLICA, REFORCADOS/ EMENDA, COM 1 RODA DE PNEU E CAMARA - Carrinho de mão c/ cacamba metálica, reforçados/ emenda, com 1 roda de pneu e camara, MAESTRO, UND, 32, R\$ 114,00, R\$ 3.648,00; 101, 009480, CHAVE DE FENDA TIPO PHILLIPS, CABO EM PLÁSTICO VINÍLICO, 1/4 X 5 POLEGADAS - CHAVE DE FENDA TIPO PHILLIPS, CABO EM PLÁSTICO VINÍLICO, 1/4 X 5 POLEGADAS,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 22 de maio de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1117 Ticket: 11170

MAYLE, UND, 10, R\$ 5,38, R\$ 53,80; 102, 009479, CHAVE DE FENDA TIPO PHILLIPS, CABO EM PLÁSTICO VINÍLICO, 1/8 X 3 POLEGADAS - CHAVE DE FENDA TIPO PHILLIPS, CABO EM PLÁSTICO VINÍLICO, 1/8 X 3 POLEGADAS, MAYLE, UND, 10, R\$ 3,02, R\$ 30,20; 103, 012661, COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 60MM X 3/4- ROSCA - COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 60 MM X3/4, KRONA, UND, 50, R\$ 5,40, R\$ 270,00; 104, 012684, GRAMPO DE CERCA MED. 19 X 11, EMBALAGEM DE 1KG - GRAMPO DE CERCA MED. 19 X 11, EMBALAGEM DE 1KG - EM MATERIAL AÇO CARBONO, ZINCADO A QUENTE OU GALVANIZADO, NORMAS ABNT 1010 A 1020, BELGO, KG, 70, R\$ 9,90, R\$ 693,00; 105, 012710, JOELHO EM PVC BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA NA COR BRANCA - JOELHO EM PVC BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA, KRONNA, UND, 200, R\$ 2,40, R\$ 480,00; 106, 012711, JOELHO EM PVC BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA - JOELHO EM PVC BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA, KRONNA, UND, 100, R\$ 1,15, R\$ 115,00; 107, 012714, JOELHO PVC SOLDÁVEL 20 MM MARROM - JOELHO PVC SOLDÁVEL 20 MM MARROM, KRONNA, UND, 50, R\$ 0,20, R\$ 10,00; 108, 012713, JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM MARROM - JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM MARROM, KRONNA, UND, 50, R\$ 0,22, R\$ 11,00; 109, 012715, LUVA UNIAO 1 POLEGADA ROSCA NA COR BRANCA - LUVA UNIAO 1 POLEGADA ROSCA- NBR 5626; Roscas conforme NBR ISSO 7/1, KRONNA, UND, 50, R\$ 7,60, R\$ 380,00; 110, 006413, PA DE BICO TAMANHO NÚMERO 04, CABO DE MADEIRA COM 74 CM APROXIMADAMENTE E TERMINAL EM Y, DE METAL - PA DE BICO TAMANHO NÚMERO 04, CABO DE MADEIRA COM 74 CM APROXIMADAMENTE E TERMINAL EM Y, DE METAL, TRAMONTINA, UND, 170, R\$ 31,50, R\$ 5.355,00; 111, 005290, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 13 X 15 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 13 X 15, GERDAU, KG, 40, R\$ 10,49, R\$ 419,60; 112, 002993, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 30 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 30, GERDAU, KG, 35, R\$ 9,30, R\$ 325,50; 113, 012648, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 22X48 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 22X48, GERDAU, KG, 55, R\$ 8,70, R\$ 478,50; 114, 013505, REGISTRO ESFERA COM ALAVANCA EM METAL 1/2 POLEGADA - Registro esfera com alavanca em metal 1/2 polegada - roscas conforme padronizacao nbr 6414; roscas de 1/2 polegada interno, acionamento da valvula rapido; para ser utilizado em instalacao de agua potavel, UND, 100, R\$ 7,80, R\$ 780,00; 115, 012689, REGISTRO ESFERA COM ALAVANCA EM METAL 3/4 - Registro esfera com alavanca de metal; roscas internas com junta 3/4"; roscas conforme padronizacao NBR 6414; acionamento da valvula rapido; para ser utilizada no cavalete de PVC rigido em instalacao de agua potavel, UND, 50, R\$ 11,40, R\$ 570,00; 116, 016267, SERRINHA 24 DENTES SAFE FLEX METAL 12 - SERRINHA 24 DENTES SAFE FLEX METAL 12, KF, UND, 100, R\$ 4,25, R\$ 425,00; 117, 012654, SIFAO SANFONADO UNIVERSAL, BRANCO EM POLIPROPILENO - Sifao Sanfonado Universal-Cor: Branco, Polipropileno, Produto desenvolvido com material de altissima qualidade, ASTRA, UND, 50, R\$ 4,90, R\$ 245,00; 118, 012708, TE EM PVC 20MM SOLDÁVEL MARROM - TE EM PVC 20MM SOLDÁVEL MARROM - Te de pvc rigido soldavel; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 20mm; na cor marrom;

para ser utilizada em instalacao predial de agua fria, KRONNA, UND, 100, R\$ 0,35, R\$ 35,00; 119, 012707, TE EM PVC 25MM SOLDÁVEL MARROM - Te PVC 25mm soldavel marrom- Te de pvc rigido soldavel; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 25mm; na cor marrom; para ser utilizada em instalacao predial de agua fria, KRONNA, UND, 100, R\$ 0,39, R\$ 39,00; 120, 012704, TE PVC 1 POLEGADA X 3/4 ROSCA - TE PVC 1 POLEGADA X 3/4 ROSCA, KRONNA, UND, 100, R\$ 5,45, R\$ 545,00; 121, 016261, TELA GALVANIZADA DE PROTECAO PARA VIVEIRO DE PASSARINHO - NA MEDIDA DE 0,60 CM DE ALTURA ROLO COM 50 METROS - TELA GALVANIZADA DE PROTECAO PARA VIVEIRO DE PASSARINHO - NA MEDIDA DE 0,60 CM DE ALTURA ROLO COM 50 METROS, PINHAL TELAS, RL, 20, R\$ 219,00, R\$ 4.380,00; 122, 013058, TORNEIRA 1/2 BICA MOVEL DE PAREDE EM METAL - TORNEIRA 1/2 BICA MOVEL DE PAREDE EM METAL, IVAI, UND, 30, R\$ 48,50, R\$ 1.455,00; 123, 012703, TUBO EM PVC SOLDÁVEL MARROM 20MM - BARRA DE 6 METROS - TUBO EM PVC SOLDÁVEL MARROM 20MM- BARRA DE 6 METROS, KRONNA, UND, 50, R\$ 8,90, R\$ 445,00; 124, 012657, VALVULA LONGA PLASTICA SEM LADRAO PARA LAVATORIO - VALVULA LONGA PLASTICA SEM LADRAO PARA LAVATORIO, KRONNA, UND, 120, R\$ 3,40, R\$ 408,00. Sub Total R\$ 25.469,60. COMERCIAL NASCIMENTO DE FERRAGENS LTDA EPP, CNPJ/CPF: 54.508.114/0001-76, ENDEREÇO: GETULIO VARGAS, 95 - CENTRO - SAO JOAO BOA VISTA - SP - 13870-100. Seq, Item, Descrição, Marca, UND, Qtd, valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 125, 012439, PASTA DE LAVAR MAO PINHEIRO BALDE COM 25 KG - PASTA DE LAVAR MAO PINHEIRO BALDE COM 25 KG, PINHEIRO, BD, 5, R\$ 78,00, R\$ 390,00; 126, 004311, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 12 X 12 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 12 X 12, BELGO, KG, 45, R\$ 12,80, R\$ 576,00; 127, 002987, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 12 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 12, BELGO, KG, 40, R\$ 9,80, R\$ 392,00; 128, 008932, TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1 POL COM UM CABO EM METAL AMARELO - TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1 POL, KING STELL, UND, 50, R\$ 19,50, R\$ 975,00; 129, 012672, TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1/2 POL, EM METAL AMARELO - TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1/2 POL, KING STELL, UND, 50, R\$ 13,00, R\$ 650,00; 130, 008933, TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 3/4 POL EM METAL AMARELO - TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 3/4 POL, KING STELL, UND, 50, R\$ 14,50, R\$ 725,00. Sub Total R\$ 3.708,00. ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 00.226.324/0001-42, ENDEREÇO: INDEPENDENCIA, 6060 - SETOR AEROPORTO GOIANIA - GOIANIA - GO - 74070-010. Seq, Item, Descrição, Marca, UND, Qtd, valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 131, 013913, ESCADA EXTENSIVA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO FECHADA 3,6 METROS E ABERTA 6 METROS, COM 20 DEGRAUS - Escada extensiva; confeccionada em fibra de vidro; medindo fechada 3,6 metros e aberta 6 metros; com 20 degraus; pesando aproximadamente 19 kg; carga maxima de ate 110 kg; garantia minima de 12 meses, SINTESE, UND, 2, R\$



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 22 de maio de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1117 Ticket: 11170

729,00, R\$ 1.458,00; 132, 017656, LAMPADA DE LED BULBO 9 W E 27 BIVOLT BRANCO FRIO 6500 K - LAMPADA DE LED BULBO 9 W E 27 BIVOLT BRANCO FRIO 6500 K, GLIGHT, UND, 170, R\$ 6,95, R\$ 1.181,50; 133, 016244, LAMPADA ECONOMICA 127V/15WTS - LAMPADA ECONOMICA 127V/15WTS, GLIGHT, UND, 180, R\$ 5,98, R\$ 1.076,40; 134, 011341, LAMPADA FLUORECENTE TUBOLAR 40WTS - LAMPADA FLUORECENTE TUBOLAR 40WTS, OSRAM, UND, 180, R\$ 5,25, R\$ 945,00; 135, 017587, LUMINARIA PUBLICA ABERTA ENCAIXE PARA TUBO 48,3 MM- SOQUETE DE PORCELANA E 40. REFLETOR EM ALUMINIO ESTAMPADO E ADONIZADO. SOQUETE/ENCAIXE PARA BRACO DE ALUMINIO FUNDIDO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA NA COR CINZA - LUMINARIA PUBLICA ABERTA ENCAIXE PARA TUBO 48,3 MM-SOQUETE DE PORCELANA E 40. REFLETOR EM ALUMINIO ESTAMPADO E ADONIZADO. SOQUETE/ENCAIXE PARA BRACO DE ALUMINIO FUNDIDO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA NA COR CINZA, 4 LUZ VITÓRIA, UND, 85, R\$ 46,00, R\$ 3.910,00; 136, 016249, REATOR 1 X 20-BIVOLT - REATOR 1 X 20-BIVOLT, MARGIRIUS, UND, 130, R\$ 10,49, R\$ 1.363,70; 137, 012905, REATOR 400W VAPOR MERCURIO - USO EXTERNO - Reator 400w vapor mercurio - uso externo, JRC, UND, 250, R\$ 48,50, R\$ 12.125,00. Sub Total R\$ 22.059,60. HIDROSANEAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 05.958.760/0001-20, ENDEREÇO: NICOLAU TORELLI, 114 - ALVORADA - TAMBÁU - SP - 13710-000. Seq. Item, Descrição, Marca, UND, Qtd, valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 138, 002424, ADAPTADOR EM PVC , PARA REGISTRO, BITOLA DE 60 MM X 2 POL, COLA E ROSCA, CURTO - ADAPTADOR EM PVC , PARA REGISTRO, BITOLA DE 60 MM X 2 POL, COLA E ROSCA, CURTO, CORR, UND, 50, R\$ 3,93, R\$ 196,50; 139, 017401, ADAPTADOR MARROM DE 4" X 110 MM - ADAPTADOR MARROM DE 4" X 110 MM, CORR, UND, 20, R\$ 18,60, R\$ 372,00; 140, 012659, COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 110MM X 3/4.ROSCA - COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 110MM X 3/4, IPL, UND, 50, R\$ 8,50, R\$ 425,00; 141, 012660, COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 85mm X 3/4-ROSCA - COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 85mm X 3/4, IPL, UND, 50, R\$ 7,40, R\$ 370,00; 142, 012935, HIDROMETRO TAQUIMETRICO, CAPACIDADE 1,5 M3H, CLASSE B", DIAMETRO 3/4", SISTEMA DE TRANSMISSAO MAGNETICA, SISTEMA DE FLUXO UNIJATO, EIXO VERTICAL, LEITURA DIRETA - HIDROMETRO TAQUIMETRICO, CAPACIDADE 1,5 M3H, CLASSE B", DIAMETRO 3/4", SISTEMA DE TRANSMISSAO MAGNETICA, SISTEMA DE FLUXO UNIJATO, EIXO VERTICAL, LEITURA DIRETA, RELOJOARIA COM LEITURA DE ROLETES COM 45GRAUS, CARÇAÇA NCOM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 120MM, NUMERACAO SEQUENCIAL CODIFICADA ETIQUETADO COM CODIGO DE BARRA. INSCRITO NO MOSTRADOR: A CLASSE, VAZAO MINIMA, VAZAO NOMINAL, MARCA E MODELO, HV, UND, 50, R\$ 78,50, R\$ 3.925,00; 143, 002457, JOELHO EM PVC , PARA ÁGUA, BITOLA DE 110 MM, COLA, 90 GRAUS. - JOELHO EM PVC , PARA ÁGUA, BITOLA DE 110 MM, COLA, 90 GRAUS, CORR, UND, 50, R\$ 78,50, R\$ 3.925,00; 144, 012712, JOELHO PVC 25 X 3/4, MARROM ROSCA - JOELHO PVC 25 X 3/4, MARROM ROSCA, CORR, UND, 100, R\$ 0,96, R\$ 96,00; 145, 012701, JOELHO PVC SOLADVEL MARROM 85mm - JOELHO PVC

SOLADVEL MARROM 85mm, CORR, UND, 100, R\$ 40,00, R\$ 4.000,00; 146, 012709, LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 20 MM - LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 20 MM, CORR, UND, 50, R\$ 0,23, R\$ 11,50; 147, 004693, LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 25 MM - LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 25 MM, CORR, UND, 50, R\$ 0,25, R\$ 12,50; 148, 012716, LUVA UNIAO 3/4 ROSCA, NA COR BRANCA - LUVA UNIAO 3/4 ROSCA, AM, UND, 50, R\$ 4,40, R\$ 220,00; 149, 012743, PLUG 3/4 ROSCA - Plug com rosca de pvc rigido; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 3/4 pol; na cor branca; para ser utilizada em instalacoes prediais de agua fria, AM, UND, 100, R\$ 0,55, R\$ 55,00; 150, 002985, REGISTRO DE GAVETA, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3 POL - REGISTRO DE GAVETA, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3 POL, HZ, UND, 30, R\$ 263,00, R\$ 7.890,00; 151, 002978, REGISTRO DE PRESSAO, COM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3/4 POL - REGISTRO DE PRESSAO, COM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3/4 POL, JED, UND, 10, R\$ 14,10, R\$ 141,00; 152, 010368, REGISTRO DE PRESSAO, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3/4 POL - REGISTRO DE PRESSAO, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3/4 POL, JED, UND, 50, R\$ 14,15, R\$ 707,50; 153, 012706, TE PVC 1/2 ROSCA - TE PVC 1/2 ROSCA, AM, UND, 100, R\$ 1,83, R\$ 183,00; 154, 012705, TE PVC 3/4 ROSCA - TE PVC 3/4 ROSCA, AM, UND, 100, R\$ 2,20, R\$ 220,00; 155, 012698, TE PVC SOLDAVEL 85MM, MARROM - TE PVC SOLDAVEL 85MM, MARROM -Te de pvc rigido soldavel; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 85mm; na cor marron; para ser utilizada em instalacao predial de agua fria, CORR, UND, 70, R\$ 33,90, R\$ 2.373,00; 156, 012699, TE PVC SOLDAVEL MARROM 110mm - TE PVC SOLDAVEL MARROM 110mm, CORR, UND, 70, R\$ 64,00, R\$ 4.480,00; 157, 012700, TE PVC SOLDAVEL MARROM 60mm - TE PVC SOLDAVEL MARROM 60mm, CORR, UND, 70, R\$ 9,75, R\$ 682,50; 158, 002676, TUBO EM PVC , PARA AGUA, ROSCA, BITOLA DE 1 POL- BARRA DE 6 METROS - TUBO EM PVC , PARA AGUA, ROSCA, BITOLA DE 1 POL, - BARRA DE 6 METROS, LD, UND, 100, R\$ 32,50, R\$ 3.250,00; 159-, 013522, TUBO EM PVC RIGIDO COLETOR ESGOTO, OCRE, BITOLA DE 150 MM, PONTA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, BARRA COM 6 METROS - Tubo em pvc rigido coletor esgoto, ocre, bitola de 150 mm, com ponta e bolsa para junta elastica atraves de anel de vadação alojado em sulco apropriado na bolsa e de forma deslizante, barra com 6 metros, destinado a redes coletoras e ramais prediais enterrados para conducao de esgoto sanitario e despejos industriais, cuja temperatura do fluido nao exceda 40°C, conforme norma NBR 7362/2005 da ABNT, CORR, UND, 50, R\$ 170,70; R\$ 8.535,00; 160, 012933, TUBO PVC 85MM, MARROM- RÍGIDO CLASSE 12, COM ANEL -BARRA 6 METROS - TUBO PVC 85MM, MARROM- RÍGIDO CLASSE 12, COM ANEL -BARRA 6 METROS, CORR, UND, 50, R\$ 117,70, R\$ 5.885,00. Sub Total R\$ 47.955,50. ILUSTRE COMERCIO E INSTALAÇÃO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI EPP, CNPJ/CPF: 26.864.683/0001-19, ENDEREÇO: DUQUE DE CAXIAS , 940 - CENTRO - CAMPINAS - SP - 13015-311. Seq. Item, Descrição, Marca, UND, Qtd, Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 161, 004158, CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC AZUL, 1,5 MM ROLO COM 100 METROS - Cabo flexivel, isolamento em PVC azul, 1,5 mm rolo com 100 metros, INDUSFLEX, RL, 17, R\$ 45,90, R\$ 780,30. Sub Total R\$780,30; INSTALAR COMERCIO E INSTALAÇÃO ELETRICA E



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 22 de maio de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1117 Ticket: 11170

HIDRAULICA LTDA ME, CNPJ/CPF: 19.521.237/0001-46, ENDEREÇO: DUQUE DE CAXIAS, 940 - CENTRO - CAMPINAS - SP - 13015-311. Seq, Item, Descrição, Marca, UND, Qtd, Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 162, 006573, CABO FLEXIVEL, DE COBRE, 6 MM, COM 1 POLO, ROLO COM 100 METROS, VERDE - Cabo flexível, de cobre, 6 mm, com 1 polo, rolo com 100 metros, verde, INDUSFLEX, RL, 25, R\$ 175,56, R\$ 4.389,00; 163, 014327, CABO FLEXIVEL, DE COBRE, 16 MM, COM 1 POLO NA COR AZUL - Cabo flexível, de cobre, 16 mm, com 1 polo, na cor azul, INDUSFLEX, M, 900, R\$ 4,84, R\$ 4.356,00; 164, 004159, CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC VERDE 2,5 MM ROLO COM 100 METROS - Cabo flexível, isolamento em PVC verde 2,5 mm rolo com 100 metros, INDUSFLEX, RL, 42, R\$ 69,16, R\$ 2.904,72; 165, 004160, CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC VERMELHO, 4 MM- ROLO 100 METROS - Cabo flexível, isolamento em pvc vermelho, 4 mm- rolo 100 metros, INDUSFLEX, RL, 17, R\$ 123,65, R\$ 2.102,05; 166, 016242, CABO PP-750V, NBR 13249, BITOLA DE 2 X 150mm, NA COR PRETO, CONDUTOR DE COBRE E CAPA EM PVC, ROLO COM 100 METROS - Cabo PP-750v, bitola de 2 x 150mm, na cor preto, condutor de cobre e capa em pvc, rolo com 100 metros, INDUSFLEX, RL, 11, R\$ 142,30, R\$ 1.565,30; 167, 014813, CABO PP-750V, NBR 13249, BITOLA DE 2 X 250mm, NA COR PRETO, CONDUTOR DE COBRE E CAPA EM PVC, ROLO COM 100 METROS - Cabo PP-750v, bitola de 2 x 250mm, na cor preto, condutor de cobre e capa em pvc, rolo com 100 metros, INDUSFLEX, RL, 11, R\$ 226,10, R\$ 2.487,10; 168, 009676, CHAVE DE FENDA TIPO PHILLIPS, CABO EM PLÁSTICO VINÍLICO, 3/16 X 6 POLEGADAS - CHAVE DE FENDA TIPO PHILLIPS, CABO EM PLÁSTICO VINÍLICO, 3/16 X 6 POLEGADAS, TRAMONTINA, UND, 10, R\$ 4,19, R\$ 41,90; 169, 017544, CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR AMARELO- FRASCO 50 ML - CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR AMARELO FRASCO 50 ML, JUNTALIDER, FR, 180, R\$ 2,09, R\$ 376,20; 170, 017547, CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR AZUL- FRASCO 50 ML - CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR AZUL- FRASCO 50 ML, JUNTALIDER, FR, 160, R\$ 2,09, R\$ 334,40; 171, 017550, CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR CASTANHO- FRASCO 50 ML - CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR CASTANHO- FRASCO 50 ML, JUNTALIDER, FR, 160, R\$ 2,09, R\$ 334,40; 172, 017549, CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR LARANJA- FRASCO 50 ML - CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR LARANJA- FRASCO 50 ML, JUNTALIDER, FR, 160, R\$ 2,09, R\$ 334,40; 173, 017543, CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR PRETO- FRASCO 50 ML - CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR PRETO- FRASCO 50 ML, JUNTALIDER, FR, 160, R\$ 2,09, R\$ 334,40; 174, 017545, CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR VERDE- FRASCO 50 ML - CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR VERDE- FRASCO 50 ML, JUNTALIDER, FR, 160, R\$ 2,09, R\$ 334,40; 175, 017546, CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR VERMELHO- FRASCO 50 ML - CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR VERMELHO- FRASCO 50 ML, JUNTALIDER, FR, 160, R\$ 2,09, R\$ 334,40; 176, 017548, CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR VIOLETA- FRASCO 50 ML - CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR VIOLETA- FRASCO 50 ML, JUNTALIDER, FR, 160, R\$ 2,09, R\$ 334,40; 177, 012969, DILUENTE DE LIMPEZA A BASE DE AGUARRAZ- GALÃO DE 5 LITROS - DILUENTE DE LIMPEZA A BASE DE AGUARRAZ-

GALÃO DE 5 LITROS, ITAQUA, GL, 163, R\$ 44,80, R\$ 7.302,40; 178, 010710, FIO PARALELO, FLEXIVEL, EM COBRE, DUPLO ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, 300 VOLTS, 2 X 1,5 MM2 - FIO PARALELO, FLEXIVEL, EM COBRE, DUPLO ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, 300 VOLTS, 2 X 1,5 MM2, INDUSFLEX, M, 1100, R\$ 0,95, R\$ 1.045,00; 179, 014790, FIO PARALELO, FLEXIVEL, EM COBRE, DUPLO ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, 300 VOLTS, 2 X 2,5 MM2 - Fio paralelo, flexível, em cobre, duplo isolamento em PVC branco, 300 volts, 2 x 2,5 mm2, INDUSFLEX, M, 1000, R\$ 1,60, R\$ 1.600,00; 180, 012745, FITA VEDA ROSCA 18MMX 50M - FITA VEDA ROSCA 18mmX50M- Embalagem, rolo de fita. Formas de Utilização, Vedação de juntas roscáveis. Características Técnicas Resistente a líquidos quentes, frio, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio, NOVA, UND, 150, R\$ 2,46, R\$ 369,00; 181, 012906, LAMPADA A VAPOR MERCURIO 400W BASE E-40 - LAMPADA A VAPOR MERCURIO 400W-Possuem luz branca fria, com razoável qualidade de cor, apresentando posição de funcionamento universal. Requer o uso de reator para operação, utilizadas, em áreas onde não haja preocupação com eficiência do sistema, galpões industriais, iluminação pública, etc..., STARLIGHT, UND, 250, R\$ 15,30, R\$ 3.825,00; 182, 017566, LAMPADA DE LED BULBO 12 W E 27 BIVOLT BRANCO FRIO 6500 K - LAMPADA DE LED BULBO 12 W E 27 BIVOLT BRANCO FRIO 6500 K, GOOD, UND, 170, R\$ 9,50, R\$ 1.615,00; 183, 017564, LAMPADA DE LED BULBO 16 W E 27 BIVOLT BRANCO FRIO 6500 K - LAMPADA DE LED BULBO 16 W E 27 BIVOLT BRANCO FRIO 6500 K, POWER, UND, 170, R\$ 12,64, R\$ 2.148,80; 184, 017575, LAMPADA LED TUBULAR VIDRO 18 W T8- 6500 K BIVOLT -120 CM- BRANCO FRIO. - Lampada led tubular vidro 18 W T8- 6500 k bivolt -120 cm- branco frio. O produto deverá ter etiqueta nacional de conservação de energia nos termos da portaria do INMETRO, ZRZ, UND, 270, R\$ 13,30, R\$ 3.591,00; 185, 017576, LAMPADA LED TUBULAR VIDRO 9 W T8- 6500 K BIVOLT - 60 CM- BRANCO FRIO. - Lampada led tubular vidro 9 W T8- 6500 k bivolt - 60 cm- branco frio. O produto deverá ter etiqueta nacional de conservação de energia nos termos da portaria do INMETRO, ZRZ, UND, 210, R\$ 11,30, R\$ 2.373,00; 186, 017577, REFLETOR DE LED 100 W BIVOLT- USO EXTERNO NA COR BRANCA- MEDIDAS- 31 CM X 30 CM X 7 CM- COM SUPORTE ARTICULAVEL - REFLETOR DE LED 100 W BIVOLT- USO EXTERNO NA COR BRANCA- MEDIDAS- 31 CM X 30 CM X 7 CM- COM SUPORTE ARTICULAVEL, POWER, UND, 3, R\$ 82,45, R\$ 247,35; 187, 016252, REFLETOR DE LED 30 W - BIVOLT NA COR BRANCA - REFLETOR DE LED 30 W - BIVOLT NA COR BRANCA, POWER, UND, 16, R\$ 35,90, R\$ 574,40; 188, 011364, RELE FALTA DE FASE 220V- (SEM NEUTRO) - RELE FALTA DE FASE 220V, STARK, UND, 10, R\$ 55,80, R\$ 558,00; sub Total R\$ 45.812,02. PEDRO HENRIQUE FRANCATO SIMOSO 089.849.236-05, CNPJ/CPF: 21.389.668/0001-42, ENDEREÇO: JOSÉ GONÇALVES SOBRINHO, 120 - PARQUE DA IMPRENSA - MOJI-MIRIM - SP - 13800-000. Seq, Item, Descrição, Marca, UND, Qtd, valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 189, 016247, LAMPADA VAPOR METALICO 400W - TUBULAR - E40 NA COR BRANCA - LAMPADA VAPOR METALICO 400W - TUBULAR - E40 NA COR BRANCA, LUKMA, UND, 100, R\$ 26,33, R\$ 2.633,00; 190, 016248, REATOR 1 X 40 BIVOLT - REATOR 1 X 40 BIVOLT, FORTEC, UND, 130, R\$ 12,83, R\$ 1.667,90; 191, 016250, REATOR 2 X 20-BIVOLT - REATOR 2 X 20-BIVOLT, FORTEC, UND, 50, R\$ 12,83, R\$ 641,50; 192, 011343, REATOR 2 X 40 BIVOLT -



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 22 de maio de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1117 Ticket: 11170

REATOR 2 X 40 BIVOLT, FORTEC, UND, 150, R\$ 14,31, R\$ 2.146,50; 193, 015982, REATOR 400W VAPOR METALICO - USO EXTERNO - Reator 400w vapor metalico - uso externo, IDEAL, UND, 100, R\$ 51,30, R\$ 5.130,00; 194, 017570, RELE CONTATOR TRIFASICO 220 V- 10 AMPERES - RELE CONTATOR TRIFASICO 220 V- 10 AMPERES, LUKMA, UND, 30, R\$ 35,32, R\$ 1.059,60; 195, 017571, RELE CONTATOR TRIFASICO 220 V- 25 AMPERES - RELE CONTATOR TRIFASICO 220 V- 25 AMPERES, LUKMA, UND, 20, R\$ 35,32, R\$ 706,40. Sub Total R\$ 13.984,90. R. D. VELANI ELETRICA ME, CNPJ/CPF: 21.329.429/0001-05, ENDEREÇO: DR. COUTINHO CAVALCANTE, 1300 - JARDIM VIEIRA - SAO JOSE RIO PRETO - SP - 15055-300. Seq, Item, Descrição, Marca, UND, Qtd, Valor Unitário R\$, Valor Total R\$.196, 014812, CHAVE CONTATOR TRIPOLAR 12 A - DE POTENCIA CJX2-1210 TENSAO DE COMANDO 220 - Chave contator tripolar 12 a - de potencia cjx2-1210 tensao de comando 220, SOPRANO, UND, 9, R\$ 30,45, R\$ 274,05; 197, 015428, CHAVE CONTATOR TRIPOLAR 25 A - DE POTENCIA CJX2-1210 TENSAO DE COMANDO 220 - Chave contator tripolar 25 a - de potencia cjx2-1210 tensao de comando 220, SOPRANO, UND, 5, R\$ 48,45, R\$ 242,25; 198, 004053, FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, ROLO DE 19 MM, X 20 M - FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, ROLO DE 19 MM, X 20 M, PARA ISOLAMENTO ELETRICOS, ADESIVO DE BORRACHA, SOPRANO, UND, 500, R\$ 3,27, R\$ 1.635,00; 199, 016243, LAMPADA ECONOMICA 127V/25WTS - LAMPADA ECONOMICA 127V/25WTS, ELGIN, UND, 30, R\$ 7,35, R\$ 220,50; 200, 012669, LAMPADA ECONOMICA 220V/40WTS - LAMPADA ECONOMICA 220V/40WTS, AVANT, UND, 200, R\$ 21,15, R\$ 4.230,00; 201, 011345, LAMPADA MISTA 160V / 220WTS - LAMPADA MISTA 160V / 220WTS, LUKMA, UND, 190, R\$ 9,75, R\$ 1.852,50; 202, 017572, RELE CONTATOR TRIFASICO 220 V- 30 AMPERES - RELE CONTATOR TRIFASICO 220 V- 30 AMPERES, STARK, UND, 15, R\$ 40,50, R\$ 607,50. Sub Total R\$ 9.061,80. SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.314.218/0001-60, ENDEREÇO: LUIZ FERRARI, 420 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000. Seq, Item, Descrição, Marca, UND, Qtd, Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 203, 009101, CADEADO EM METAL AMARELO, 50 MM. - Cadeado em metal amarelo, 50 mm, TRIANGULO, UND, 55, R\$ 16,00, R\$ 880,00; 204, 012680, COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 7 - COLHER DE PEDREIRO: Colher de pedreiro 7", com haste curvada e cabo de madeira, BRASFORT, UND, 70, R\$ 9,60, R\$ 672,00; 205, 017553, FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 1/2 POL, BARRA COM 6 METROS. - FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 1/2 POL, BARRA COM 6 METROS, GERDAU, UND, 100, R\$ 24,50, R\$ 2.450,00; 206, 017221, FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO 48MMX14M ZEBRADA - Fita Adesiva Demarcacao Solo 48mmx14m Zebrada, THR, UND, 120, R\$ 8,56, R\$ 1.027,20; 207, 012686, PINCEL DE 1 POLEGADA - PINCEL DE 1 POL- Características Técnicas:Cabo Plástico - Cor Amarelo, Pêlo Cerda Preta, Pincel ideal para Metais Técnica Esmalte e Óleo, Virola Estanhada, ROMA, UND, 50, R\$ 2,28, R\$ 115,00; 208, 012962, PINCEL PARA PINTURA EM 2 POLEGADAS - PINCEL DE 2 POLEGADAS- cabo curto e cerdas pretas, formato simples, ideal para aplicação de esmalte ou óleo em metais, ROMA, UND, 50, R\$ 4,24, R\$ 212,00; 209, 014335, PORTA DE ACO, NA MEDIDA 2,10M X 0,80M, NA CHAPA DE ACO N.16, COM FECHADURA,

DOBRADICAS E BATENTE - Porta de aco, na medida 2,10m x 0,80m, na chapa de aco n.16, com fechadura, dobradicas e batente, a abertura (direita/esquerda) sera definida no pedido, MINAS SUL, UND, 182, R\$ 225,50, R\$ 41.041,00; 210, 012649, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 25 X 72 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 25 X 72, GERDAU, KG, 50, R\$ 9,15, R\$ 457,50; 211, 016254, RALO LAMINADO DE ACO INOXIDAVEL REDONDO SEM CAIXILHO DE 15 CM DE DIAMETRO - RALO LAMINADO DE ACO INOXIDAVEL REDONDO SEM CAIXILHO DE 15 CM DE DIAMETRO, INOX, UND, 52, R\$ 7,00, R\$ 364,00; 212, 012944, TORNEIRA 3/4 DE METAL CURTA COM BICO - TORNEIRA 3/4 DE METAL CURTA COM BICO, MPS, UND, 30, R\$ 14,90, R\$ 447,00; 213, 008463, TORNEIRA EM METAL, CROMADA, PARA PIA, DE 1/2 POL, - TORNEIRA EM METAL, CROMADA, PARA PIA, DE 1/2 POL, METROX, UND, 10, R\$ 28,00, R\$ 280,00; 214, 009842, TUBO EM PVC, PARA AGUA, ROSCA, BITOLA DE 3/4 POL., 6 METROS - TUBO EM PVC, PARA AGUA, ROSCA, BITOLA DE 3/4 POL., 6 METROS, AMANCO, UND, 100, R\$ 18,50, R\$ 1.850,00; 215, 002696, TUBO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO, COLA, BITOLA DE 150 MM, PONTA E BOLSA LISAS, BARRA COM 6 METROS - Tubo em pvc branco para esgoto, cola, conforme NBR - 5688, bitola de 150 mm, ponta e bolsa lisas, barra com 6 metros, MGM, UND, 100, R\$ 104,00, R\$ 10.400,00; 216, 012655, VEDANTE DE BORRACHA PARA TORNEIRA 3/4 - VEDANTE DE BORRACHA PARA TORNEIRA 3/4, UNOPLASTIC, UND, 250, R\$ 0,20, R\$ 50,00. Sub Total R\$ 60.244,70. TUBOS CERAMICOS TAMBAU LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.945.461/0001-08, ENDEREÇO: SILVA PINTO, 78 - CENTRO - TAMBAU - SP - 13710-000. Seq, Item, Descrição, Marca, UND, Qtd, Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 217, 017573, SELIM PARA MANILHA DE BARRO DE 6 POLEGADAS PARA 4 POLEGADAS - SELIM PARA MANILHA DE BARRO DE 6 POLEGADAS PARA 4 POLEGADAS, TUBOS CERAMICOS TAMBAU, UND, 500, R\$ 16,00, R\$ 8.000,00. Sub Total R\$ 8.000,00. VEDASYSTEM IND. COM. PROD. INSTALAÇÕES PREDIAIS LTDA EPP, CNPJ/CPF: 09.565.740/0001-40, ENDEREÇO: BRASIL, 214 - JARDIM BARUERI - SAO PAULO - SP - 06411-310. Seq, Item, Descrição, Marca, UND, Qtd, Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 218, 016263, ANEL DE VEDACAO 3/4 PARA TUBETE DE HIDROMENTRO - Anel de vedacao 3/4, para tubete de hidrometro em material pvc flexivel, VEDASYSTEM NCS, UND, 500, R\$ 0,18, R\$ 90,00; 219, 016266, LACRE ANTI-FRAUDE, MEDIDA 3/4 NA COR AZUL - Lacre anti-fraude, medida 3/4, na cor azul, composto por duas semi-calotas, identicas, que se encaixam, possuindo as seguintes caracteristicas: produzido exclusivamente com materia prima virgem, em polipropileno (PP), com dois travamentos em cada lateral (quatro no total em cada peca), em sentidos opostos uns aos outros, nao permitindo assim a abertura do lacre por pressao em qualquer sentido, fechamento manual, facil, com uma leve pressao, sem utilizacao de qualquer ferramenta ou equipamento, com gravacao em alto relevo de instrucoes de advertencia ao usuario para nao romper o lacre, com furo de diametro de 5mm em ambas as partes evitando assim o acumulo de agua dentro do lacre, evitando a propagacao do mosquito da Dengue. Permite personalizacao com logotipos e indicacoes em alto relevo, descartavel, nao permite reutilizacao resistente a raios ultra-violeta.Garantia de 3 anos, VEDASYSTEM NCS, UND, 300, R\$ 0,50, R\$ 150,00; 220, 013549, LACRE ANTI-FRAUDE, MEDIDA 3/4 NA COR VERMELHA - Lacre anti-fraude, medida 3/4, na cor



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 22 de maio de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1117 Ticket: 11170

vermelha, composto por duas semi-calotas, idênticas, que se encaixam, possuindo as seguintes características: produzido exclusivamente com matéria prima virgem, em polipropileno (PP), com dois travamentos em cada lateral (quatro no total em cada peça), em sentidos opostos uns aos outros, não permitindo assim a abertura do lacre por pressão em qualquer sentido, fechamento manual, fácil, com uma leve pressão, sem utilização de qualquer ferramenta ou equipamento, com gravação em alto relevo de instruções de advertência ao usuário para não romper o lacre, com furo de diâmetro de 5mm em ambas as partes evitando assim o acúmulo de água dentro do lacre, evitando a propagação do mosquito da Dengue. Permite personalização com logotipos e indicações em alto relevo, descartável, não permite reutilização resistente a raios ultra-violeta. Garantia de 3 anos, VEDASYSTEM NCS, UND, 300, R\$ 0,50, R\$ 150,00. Sub Total R\$ 390,00. Total Geral R\$ 1.227.632,72. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. O documento da empresa não declarada vencedora será devolvida via Correios. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula Moreira Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, Regiane Mianti de Lima – Membro, Aldo Altino Pieroni & Filhos Ltda – Representante, Antonio José Alves 03957758688 – Representante, Casa do Agricultor Simionatto Ltda – Representante, Comercial Nascimento de Ferragens Ltda EPP – Representante, Construtora Simoso Ltda – Sem Representante, Eletrica Luz Comercial de Materiais Elétricos Ltda ME - Sem Representante, Hidrosaneamento Ltda – Representante, Ilustre Com. e Inst. Eletrica e Hidraulica Eireli EPP, Sem Representante, Instalar Com. Inst. Eletrica e Hid. Ltda ME – Sem Representante, Pedro H. Francato Simoso 089.849.236-05 - Sem Representante, R. D. Velani Eletrica ME – Sem Representante, Sao Jose Casa e Construcao Ltda – Representante, Tubos Ceramicos Tambau Ltda – EPP – Sem Representante, Vedasystem Ind. Com. Prod. Inst. Prediais Ltda EPP - Sem Representante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – PROCESSO LICITATÓRIO 440/2017 – PREGÃO ELETRÔNICO 440/2017- Adesão a Ata de Registro de preços nº74/2018 do Estado de Minas Gerais. APMA/MG torna público que aderiu a Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico para aquisição de medicamentos da farmácia básica. Fone: (35)3446-1333. Ana Paula Moreira Conesa, Pregoeira.

VIII) Atos Oficiais
Não há publicação.

IX) Concursos Públicos
Não há publicação.

X) Publicações Diversas
Não há publicação.

XI) Poder Legislativo
Não há publicação.
